

# Aftale mellem Varde Byråd og Regnbuen 2015

## Varde Kommunes vision 2030

### Varde Kommune – i ét med naturen

Vi lever aktivt i det fri og er i ét med naturen hver dag. Friluftslivet giver sundhed, læring og livskvalitet. Udeskolerne har aktiv læring i verdensklasse. Erhvervslivet inspireres af naturen i produkter og i markedsføringen, ligesom det frie liv understøtter iværksætterri indenfor rekreation, turisme og events. Kysten, gastronomien og forenings- og kulturlivet giver aktive oplevelser året rundt.

## Værdigrundlag for Regnbuen S/I

I Regnbuen S/I bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente voksne, der er anerkendende og nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved:

OMSORG – RESPEKT – FÆLLESSKAB – LÆRING – TILLID/TRYGHEDE

## Mission for Regnbuen

Regnbuens mission er at skabe et inkluderende fællesskab, med fokus på barnets trivsel, udvikling og læring.

## Vision for Regnbuen

Alle børn kan tænke tilbage på børnehavetiden som et trygt, udviklende og rart sted at være. Et sted hvor alle var en del af fællesskabet og hvor dannelse foregik i tidssvarende læringsmiljøer.

## Generelle aftaleforhold

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:

- ”Overordnede principper for aftalestyring – 2012” – vedtaget i Varde Byråd den 26. juni 2012.

- Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune.
- MED-aftalen
- Budget for Regnbuen 2015
- Overenskomstaftale mellem Varde Kommune og S/I Regnbuen

Aftalen er udarbejdet i samarbejde med Udvalget for Børn og Undervisning og indeholder mål for udvikling på aftaleholderens område.

Udover disse udviklingsmål har aftaleholderen egne driftsmål, som der arbejdes mod. Udviklingsmålene fremgår af bilag 1, der er en del af aftalen.

## **Budget**

Aftaleholderens budget danner den økonomiske ramme for aftaleholderens virke.

## **Kort beskrivelse af Regnbuen**

Regnbuen S/I er en funktionsopdelt børnehave med tre aldersopdelte grupper. Regnbuen er pt. normeret til 35 børn i alderen 3-6 år.

Vi er 5 fastansatte, herunder en leder, en souschef, 2 pædagoger og 1 medhjælper. Derudover har vi af og til en person i jobpraktik.

For yderligere information se Regnbuens hjemmeside: [www.regnbuen-varde.dk](http://www.regnbuen-varde.dk)

## **Mål for udvikling 2015**

Der er aftalt udviklingsmål for dagtilbud, der fremgår af bilag nr. 1. Udviklingsmålene tager afsæt i de landspolitiske strømninger, lokale politikker og udfordringer.

Der er i perioden særlig fokus på:

- Trivsel
- Læringsmiljøer
- Digitalisering

Udviklingsmålene er flerårige.

Ved udmøntning af målene i konkrete indsatser og initiativer er særligt fokus på Varde Kommunes vision 2030 – Varde i ét med naturen.



## Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
<p>Det er et mål, at alle børn deltager i inkluderende fællesskaber, der giver kompetence til at skabe gode og nære relationer livet igennem.</p>	<p>Ved udgangen af 2015 spores der progression hos alle børn i temaerne personlige og sociale kompetencer i forbindelse med God start.</p> <p>Alle børn i Regnbuen oplever, at de er en del af fællesskabet og fortæller at de har en ven.</p> <p>Alle forældre med børn i Regnbuen oplever, at deres barn er en del af fællesskabet.</p> <p>Regnbuen har afprøvet nye metoder for at styrke forældresamarbejdet.</p>	<p>Vi vil udarbejde og implementere et nyt trivsels-og udviklingsskema, til brug for udarbejdelsen af individuelle handleplaner for alle børn i Regnbuen.</p> <p>Trivsels-og udviklingsskemaet består af to dele:</p> <p>En observationsdel vi har udarbejdet med inspiration fra nogle af tidens pædagogiske observations-og analysemodeller der som udgangspunkt har en systemteoretisk tilgang. Denne del anvendes til at observere det enkelte barns behov og udvikling samt en vurdering af barnets nærmeste udviklingszone.</p> <p>Derudover består det af en handleplansdel, der tager udgangspunkt i det enkelte barn ud fra zonen for nærmeste udvikling, der er blevet synlig gennem observationsdelen. Zonen for nærmeste udviklinger er den zone der opstår mellem hvad barnet kan klare med voksenstøtte og hvad barnet kan klare alene. Vi tror på, at udfordres barnet indenfor barnets nærmeste udviklingszone,</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil sammenlignes med resultater i brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem spørgeskemaundersøgelse blandt alle 5 årige, hvor der spørges til trivsel og deltagelse i fællesskaber. Regnbuens personale foretager interviews med børnene, hvor spørgeskemaet besvaret. Forvaltningen Børn og Unge danner spørgeskema og analyserer data. Resultaterne sammenholdes med lignende national undersøgelse og en mindre undersøgelse i Varde Kommune fra 2014.</p> <p>Regnbuen benytter endvidere Børnemiljøvurderingerne i evalueringen.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringsværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Regnbuen.</p>

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
		<p>vil der ske læring og udvikling. Dette vil dermed skabe en ny udviklingszone – der igen skaber grundlag for en ny handleplan.</p> <p>Trivsels-og udviklingsskemaet udarbejdes hver 3. måned og opfølgningen sker dels på personalemøder, forældresamtaler og sammen med ledelsen.</p> <p>Trivsels- og udviklingsskemaet er samtidig et led i den tidlige indsats i Regnbuen S/I. Da udarbejdelsen af trivsels-og udviklingsskemaet giver et tydeligt billede af det enkelte barns behov, fra de starter i børnehaven til de går ud af børnehaven</p> <p>Vi vil udarbejde og implementere et nyt forældresamtalekoncept, med udgangspunkt i de individuelle trivsels-og udviklingsskemaer. Formålet er at styrke samarbejdet til gavn for det enkelte barn og des udvikling.</p>	
<p>Det er et mål, at alle dagtilbud er tidssvarende pædagogiske læringsmiljøer.</p>	<p>95 % af forældrene er tilfredse med den måde Regnbuen arbejder med læreplanstemaerne på.</p>	<p>Vi vil udvikle – og implementere en ny strategi i forhold til synliggørelse af vores arbejde med de pædagogiske læreplaner på</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil sammenlignes med resultater i</p>

Mål for udvikling	Succezkriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
	<p>Regnbuen benytter de systematiske planlægnings- og evalueringsværktøjer der er til rådighed i projekt God start - eller tilsvarende værktøjer.</p>	<p>tabulex, samt skabe dialog med forældregruppen vedr. vores værdier og syn på læringsmiljøerne i Regnbuen.</p>	<p>brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringsværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Regnbuen.</p>
<p>Det er et mål, at digitale medier anvendes som et pædagogisk redskab i arbejdet med de pædagogiske læreplaner i det enkelte dagtilbud.</p>	<p>Alle børn udvikler deres sociale og sproglige kompetencer gennem strukturerede læringsforløb med digitale redskaber.</p> <p>I Regnbuen er der opnået progression i medarbejdernes brug af digitale medier som pædagogisk redskab og redskab til forældre kommunikation.</p>	<p>Vi vil eksperimentere med og inddrage flere forskellige digitale medier i Regnbuen.</p> <p>Vi vil opsøge viden om forskellige medier og digitale redskaber og derigennem inspirere hinanden – i dagligdagen og på personale møder. I praksis vil vi sammen med børnegrupperne afprøve og eksperimentere med forskellige digitale medier og sammen med børnene evaluere på det.</p>	<p>Dette evalueres gennem en spørgeskemaundersøgelse blandt alle medarbejdere om brugen af digitale medier i efteråret 2015. Resultaterne kan sammenlignes med tilsvarende undersøgelse fra efteråret 2014. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at spørgeskemaundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p>